ДА ПОВТОРИМЕ!
Изработил/а__________________________________   
1. Согласки според звучноста – доврши ја табелата:

	Звучни 
	Б 
	В 
	Г 
	Д 
	Ѓ 
	Ж 
	З 
	Ѕ 
	Џ
	

	Безвучни 
	П 
	Ф
	
	
	
	
	
	
	
	


2. Подвлечи ги и распореди ги именките од текстот во табелата според видот:

Ние учениците сме зачленети во училишната библиотека, но Марио има членство во градската библиотека ,,Браќа Миладиновци“. Тој кога ќе порасне сака да се вработи  во чиновништвото.
	општи
	сопствени
	збирни

	
	
	


3.  Доврши ги речениците со различни видови придавки:

- На брегот видов __________________________ куќичка.

- За подарок добив _______________________ маче.

- Сите игравме покрај ________________________ јоргован.

- Најслатки се ___________________________ јагоди.

- Баба ми ќе ми сплете __________________________ џемпер.

- Александар е __________________________ планинар.
- ________________________ цртеж беше најдобар.

- ________________________  фустанче е шарено.

- ________________________ библиотека е многу богата.

 - ____________________ кокиче беше прекрасно.

- ________________________ хеликоптер се дигна највисоко.

- ________________________ убавица беше Македонка.

- ________________________ ден е за одмор. 

4.    Следниве придавки распредели ги во табелата според видот:
длабоки, рибарски, жолти, трета, платнен, Марковото, мајчините, црвени, детски, весела, железна, четврта, одделенски.

	описни
	материјални
	присвојни
	бројни

	
	
	
	


5. Образувај бројни придавки,а потоа употреби ги  во реченица:
5 –________________
 ___________________________________________________________
8 –________________
___________________________________________________________
100 –_______________
_________________________________________________________
22 –_________________
 __________________________________________________________
